REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

VENDIM
Nr. 53 dt. 22.08.2014

Né mbéshtetje t& nenit 17, pika 6, t& ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé
Kulturore”, i ndryshuar, Késhilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen e datés 22.08.2014,
pasi shqyrtoi projektet e diskutuara mé paré né Késhillin Shkencor t& Institutit t& Monumenteve
t€ Kulturés,

VENDOSI:

1. Mbi ndérhyrjet né rikonstruksionet e kalldrémeve t& disa rrugéve dhe rrugicave né
Gjirokastér, né projekte t& hartuara nga Bashkia Gjirokastér si mé poshté vijon:

Rikonstruksioni i rrugés Algi Kondi, (segmenti Shtépia e pritjes- I Cumaku)
Rikonstruksioni i rrugés “Astrit Karagjozi” (Dunavat-lagja Partizani).
Rikonstruksioni i rrugés me Kalldrém t& Vezirit né L. Pazar i Vjetér.

Sistemimi i rrugés “Kapo Baco” (Gurgai-Varosh).

Sistemimi i rrugicave né L. Palorto prané Hajdinit (rruga Karaifil Bello).
Rikonstruksioni i rrugés “Dr. Laboviti” dhe “Foto Berberi” + Sokaku i t& Marréve
(prang shtépisé s¢ Ismail Kadaresg).

Té ngrihet njé grup ekspertésh nga Ministria e Kulturés, Instituti i Monumenteve té
Kuturés, i cili duhet té béjé njé relacion té detajuar lidhur me ndérh yrjet e
parashikuara né projektet e hartuara nga Bashkia Gjirokastér. Pas hartimit té ketij
relacioni dhe dhénies sé sugjerimeve nga grupi i ekspertéve do té merret vendimi i cili
do t'i béhet me dije dhe Bashkisé Gjirokastér.

2. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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